（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2018 年 4 月 16 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2018 年 4 月 16 日（月）18：30～19：30

開催場所 米沢市すこやかセンター

出席者
本多、菊地、色摩、本田、加藤、鈴木、荒井、菊地、柚木

オブザーブ参加 樋口、吉村、小山

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶
菊地さんが事業者会員になっていただくことになりました。

本日 5 人の方に、古民家鑑定士の講習・試験に受験していただきました。

小滝の物件は、『古民家鑑定書』があります。古民家を探している人からは、信頼性が

あることと鑑定した人との相談が出来る事で、安心していただくことができます。

現在のオーナーさんの気持ちも、直接伝えることが出来ます。

高畠の古民家の鑑定があります。 鑑定の実技講習を兼ねて実施しますので、みなさん

の参加をお願いいたします。
5. 前回議事録確認
6. 議題並びに資料の確認

7. 本会報告事項

６−１ 第 8 回全国会員大会開催報告

６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して

６−３ 2018 年度地区会員大会に関して

  ６−４ 2018 年度入会ならびに更新に関して

  ６−５ 住教育インストラクターについて

  ６−６ 各種スケジュールに関して

  ６−７ メルマガサービスに関して

8. 事務局報告事項

８−１

８−２ その他

9. 支部報告事項

９−１

９−２

  ９−３ その他

10. 審議事項

１０−１ 高畠町で、古民家鑑定を実施します。みなさんの参加をお願いいた

します。

１０−２ その他

11. 確認事項

１１−１

１１−２ その他

12. 学習プログラム

13. その他

14. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2018 年 5 月 16 日 古民家鑑定士更新講習 新民家プランナー講習

次月開催場所 山形市

次月議事内容